
VIA PRAHA - CS.SERVIS - PŘEHLED UDÁLOSTÍ OD 4. DO 10.11. 
1. Informace o trestních stiháních, která začala mezi 14. e 2,8.10: 

Petr Cibulka z Brna je nadále stíhán nejen pro přepravu k pobuřování 
/§7odst.1 k § 100 odst.X la,3a tr.zákona - sazba 1 rok až 5 let/, ale 
rovněž pro tr.činy spekulace /§ 117 odst.t,2 tr.z. - od tří do de-
seti let/ a nedovoleného podnikání /§ 118,odst.l tr.zákona - od 
šesti měsíců do tři let/. Jeho činnost, spočívají v rozšiřování 
hudebního a literárního samizdatu, který pr*dá"ul, je nyní posu-
zována je hospodářská trestná činnost. V jeho věci byly provedeny 
delší tři domovní prohlídky, při nichž odňato velká množství li-
terárního samizdatu, magtf.pSz* pásků a mgtf.kazet. Pro pfí^ppravu 
k pobuřování, která měla spořívat v rozmnožování Informací o Chartě 77 
a v soustřeďování Lidových novin, jsou spolu s ním stíháni i Du-
šan Skále, redaktor literární revue Host a mladistvý Jiří Stencl, 
člen NMS. Cibulka a Skále jsou ve vazbě, Stencl byl z vazby pro-
puštěn. sig.Ch77 

2. Ve vezbě nadále zústavají katolický kněz^ František Líznai * z Vel-
kých Opatovic na Moravě; sign.Ch 77, aktivista undergroundu a člen 
NMS XXR Stanislav Pitoš; sign.Ch77, redaktor VOkna a (len VONS Ivan 
M.Jiroue; sign.Ch77 Jiří Tichý; sign.Ch77 a člen NMS Luboš Vydra; 

!rr *<člen NMS Tomáš Dvořák a členka NMS Hena Marvanová. IXXn Otec Lízna 
i ^̂  je stíhán pro přípravu pobuřování /§7 odst.1 k § 100 odet.la - treat-

S ní sazba do tři let/, jehož se měl dopustit tím, že chtěl rozšiřovat 
'i-3 * letáky k manifestaci 26.10.1938, které u něho byly nalezeny. Na-
^ m prosto stejné obvinění - co do právní kvalifikace á co do spáchaného 
^ ^ skutku - maji Dvogák a Vydra, kteří jsou stiháni společně. Kromě 
^^ g toho se prý chystali rozšiřovat další, blíže neurčené protistátní 
^ ^ ^ texty. Hana Marvanová má je obviněna rovněž z pobuřování /§100^ odst. 
n" le,b tr.z*/, jehož se měla dopsutit psaním textů, útočící na áiw&m 
^ ^ T KSC x*xypBi*ČH*xti e oslabující úlohu ozbrojených sil. Jirous a Tichý 
^ ^ sř jsou stóle stíháni za petici ve prospěch Pavla Wonky, politického 
^ ̂  vězně, který letos v dubnu zemřel ve vězeni. Jsou vSak obviněni ne-

jen pro útok na státní orgán podle § 154 odst.2 /do 1 roka/, ale i 
" ^ pro poškozování zájmů republiky v cizině /§112 tr.z. - do 3 let/. 
^ & Změny v kvalifikaci a rozčířeni obvinění byly v některých případech 
$ provedeny proto, aby se na tyto vězně nevztahovala am&astie. Konečně 

Stanislav Pitaš kladl odpor při /zce&a nezákonném/ zatýkáni 27.10. 
^ ^ loktem a hlavou přitom nerazil o příslušníky StB a je proto stihán 

pro útok ne veřejného činitele /§155,1 a tr.zákona - do tři let/. 
3. Dne 1.11. poslali Václav Havel, Anna áabatová a Petr Uhl, kteří 

byli pozváni na konferenci Sítě svobodných iniciativ do Budapešti 



VIA PRAHA - &S SERVIS - 4*-l9*H* - 2,str< 
pozdravný dopis; omlouvají se, že nepřijedou,, protože nemají pasy.V do-
pise zdůrazňují principy nezávislého společenského sdružování a nápo-
rového pluralismu. ** Konfemce Sítě svobodných inciativ se koná 13.11* 
Z Polska a z Maáírrske přišÍ^soíi^ar^za^í^§opisy k represím k 28*říjnu, 
18 známých aktivistů polské demokratické opozice j m ^ n ^ á ^ v á ^ M y 
dávno uvězněné aktivisty Charty 77% NMS a undergroundu a vyjadřuje svůj 
rozhodný protest proti iepresím^ postihujícím ty, dož bojují za vytvo-
ření občanské společnosti* MaSarští přátelé Československa ve svém te-
legramu z 29+10. vyjadřují své pobouření nad násilím orgánů státní moci, 
jehož bylo užito při nezávislých oslavách 70.výročí čs.samostatnosti. 
Telegram, podepsali aástupci 4 nezávislých iniciativ^ a to nezávislý 
3)emoktatický svaz mládaže FIDESZ Gáza Buda, za nezávislou uměleckou 
skupinu Inconnu Jánoš Molnár, za Republikánský kulub Jen& Nagy a za Sí% 
svobodných inieintiv Ferenc KBazeg* 
Dne M.lsa. se konala v Praze na Můstku manifestace Českých Žen, nového 
nezávislého sdružení, které se touto manifestací dklarovalo* Asi deset 
ženp ^ y o u m ^ x ^ r E ^ ^ RxxRtMBi prohlášení, rozdávané při manfestacip 
rozvinulo transparent "Chceme pravidelné zásobování základními hygienici 
kými prostředky** Prohlášení pak upozorňovalo na krajně neuspokojivé 
zásobování maloobchodu dámskými vložkami N mani-
festujících se vytvářil shluk Yxxi více než sta osob{ xxBL±Mk% asi 40 žen 
na místě podepsalo pyóhlášení. Manfestace trvala asi půl hodiny a snažil 
se jí zabránit jen jediný uniformovaný příslušník VR-dopravákp který pro* 
sil ženy, aby sundaly transparent* Ňa jeho argument? že mani-
festace není povolena Národním výbor, odpovídaly ženy, že národní výbor 
jim vložky nedág Paralela této akce a akcemi Pomerančové alternativy z 
Vratislavi je zřejmá. Beské ženy jsou převážně sign-y Ch77^členky NMS a& 
Dne y^# + 1l+19S8 bylěv Praze zaíožen^ Čs ̂  h e ^ i E ^ ^ ^ v ^ o r ^ ^ * ^ ^ 
člena Mezinárodní helsinské federace pro lidská práva* Výbor má dvacet 
členů, většinou signatářů Charty 77, předsedá mu bývalý ministr zahr.věcí 
Jiří Hájek. Prohlášení výboru se odvolává na dokumenty helsinského pro-
cesu} cílem výboru bude ob^ktivně informovat o výboji v B-u ve světle 
helsinských dokumentů^ podporovat občanské iniciativy a pokoušet se o 
konstruktivná dialog j&k se státní mocí, tak s čs+občany* 


